
IKSDAGEN 
Vid vårriksdagen beslöts den skattesänk

ning, som tidigare omnämnts i häfte nr 5 
s. 130 f., och uttagningsprocenten för ti
den efter den 1 januari 1957 har bestämts 
till 100. Dessa beslut innebära en allmän 
sänkning av den statliga inkomstskatten 
från och med nämnda dag. Sänkningen 
innebär att marginalskatten för inkomster 
upp till 150.000 kronor med något mindre 
undantag minskar. Av den tabell, som in
tagits i häfte nr 5 framgår närmare effek
ten av sänkningen för olika inkomstlägen. 
I sammanhanget bör anmärkas, att folk
pensionsavgiften höjts till maximum 250 
resp. 500 kronor för ensamstående resp. 
äkta makar. Höjningen påverkar prelimi
närskatten för år 1957. 

Skogsvårdsavgiften skall för i år utgå 
med oförändrat 1,5 promille. 

ut något kringgående- eller "skentrans
aktions" -institut. 

Utrymmet har här endast medgivit någ
ra axplock ur Helmers digra framställ
ning. Det kontroversie!la ämnet ger an
ledning att förvänta, att boken kommer 
att stimulera den vetenskapliga diskussio
nen. Genom att författaren med ospard 
möda fullföljt sitt syfte att furnera denna 

Höstriksdagen har haft att taga ställ
ning till några skattefrågor av stort all
mänt intresse. Sålunda har ny taxerings
förordning, förordningar om investerings
avgift för år 1957 samt ang. omsättnings
skatt å motorfordon beslutats. 

Den nya taxeringsf örordningen skall 
träda i tillämpning först vid 1958 års 
taxering, varför ett referat av densamma 
får anstå. Emellertid har frågan om ar
betsgivares uppgiftsskyldighet och där
med sammanhängande problem fått en 
lösning, som omedelbart skall beaktas. 

Arbetsgivares uppgiftsskyldighet till 
ledning för 1957 års taxering har begrän
sats. Genom tillägg till 33 § taxeringsför
ordningen har arbetsgivare befriats från 
skyldighet att uppgiva naturaförmåner 
till ett sammanlagt värde av 400 kronor 

diskussion med en utförlig redovisning 
och analys av lagstiftning och praxis på 
de stora områden, som berörs av ämnet, 
blir hans arbete även av största intresse 
för dem, som i praktiken sysslar med 
skattefrågorna. Almquist & Wiksell. Pris 
inb. kr. 44: -. 

Leif Muten. 
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för helt år räknat, reseersättningar ej 
överstigande 500 kronor traktamentser
sättningar vid vistelse utom tjänstgörings
orten om högst 500 kronor samt represen
tationsersättningar, motsvarande gjorda 
utlägg, ej överstigande 500 kronor (prop. 
nr 150 och bevillningsutskottets bet. nr 
52). 

Därjämte har i fråga om inkomst av 
tjänst skattefrihet fr. o. m. 1957 års taxe
ring införts för vissa naturaförmåner av 
mindre värde. Som förutsättning för 
skattefriheten skall vidare gälla, att för
månen icke kan antagas vara avsedd att 
utgöra vederlag för utfört arbete. Någon 
maximigräns har icke införts. Det kan 
sålunda inträffa att uppgiftsskyldighet ej 
föreligger för arbetsgivaren beträffande 
naturaförmånen under det att skattskyl
dighet dock är för handen. För de nu av
handlade bestämmelserna kommer en ut
förlig redogörelse att lämnas i nästa num
mer av tidskriften i samband med den 
årliga översikten av nyheter vid den kom
mande taxeringen. 

454 

Investeringsavgift skall uttagas jämväl 
för investeringar under år 1957. Avgiften 
utgår med oförändrat belopp, dock att 
det skattefria bottenbeloppet höjs till 
30.000 kronor. Från avgiftsplikt ha un
dantagits bussar i yrkesmässig trafik 
samt fartyg om högst 300 bruttoregister
ton samt vidare inventarier på fiskebå
tar. Till avgiftsfria investeringar räknas 
därjämte rullande järnvägsmateriel av
sedd för persontrafik. För att avgiften 
alltid skall kunna avdragas vid inkomst
taxering har möjlighet öppnats att för
skjuta avdraget till ett efterföljande år 
under vissa omständigheter. 

Omsättningsskatten på motorfordon 
skall uttagas från och med den 1 decem
ber 1956. Den särskilda bilaccisen upphä
ves samtidigt. Det är samma slags fordon 
som omfattas av den nya omsättnings
skatten som av den gamla bilaccisen. Ge
nomsnittligt kan omsättningsskatten, som 
skall beräknas efter fordonets tjänstevikt, 
sägas utgöra c :a 12 procent. 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 23:21:43



'fAxERINGSHUMOR 
Samlevnad 

(Ur besvär) "Vid något tillfälle under 
sista månaden på året fick jag låna en 
kudde och med egen medhavd filt till
bringa någon natt i familjens herrum. 
Men någon som helst traktering i övrigt 
erhöll jag inte." 

Gott skäl. 

"Jag har alltid fullgjort min skatteplikt 
och bör därför ha ett lämpligt avdrag för 
den saken." 

Sällsynt förtroende till taxerings
nämnd. 

Jag skulle vilja påpeka i detta samman
hang att under hela år 1954 har jag icke 
sammanlevt med min hustru i äktenskap
lig betydelse men varit gift under hela 
året. Denna uppgift torde lätt kunna kon
stateras av taxeringsmyndigheterna. 

Privatförmån. 

I besvär till prövningsnämnden hade 
klaganden utvecklat sin talan angående 
ej medgivet avdrag för hushållerska och 
avrundades skriften med följande tänk
värda mening: "Jag vill även framhålla 
att jag icke har utnyttjat hushållerskan 
privat för 400 kr". 

Många barn. 

På deklarationsblankettens 3. sida står 
tryckt: "Hade Ni den 1/11 1955 barn 
fött under tiden ... " 

Deklaranten hade strukit under "1955 
barn" och noterat "Så många barn?, skiill 
väl vara Hade Ni barn den 1/11 1955". 

Rimlig begäran. 

"Då jag är tämligen nygift, anser jag 
mig tvungen att vädja på nytt om nedsatt 
skatteförmåga." 

Beskattningsbar förmån. 

En hemmansägare har ansett, att för
månen av eget WC bör beskattas, ty han 
har under punkt 5 i jordbruksbilagan 
"Andra förmåner för personligt bruk" 
tagit upp: WC 40 kronor. 

Ordentligt. 
Ur besvär: 
Undertecknad har i vederbörlig ord

ning avgivit självdeklaration (sista da
gens sista timme). Deklarationen i fråga 
avgavs å ordinarie plats. 

Övriga upplysningar. 
Enär jag ej kan finna någon kolumn 

där den möjligheten att gift par samman
levande möjligen kan ha barn får jag här
med påvisa att jag trots detta har ett 
barn. 

Förklaring. 
Ur skrivelse till TO. 
Köpt 2 dräktiga suggor som kalvat. 

Falskdeklarations bekämpande. 
Svensk Trafiktidning nr 43 1956. (Ur 

ett anförande.) 
"Jag tycker det är alldeles utmärkt att 

skatteexperterna försöker komma falsk
deklaranterna på spåren, och det är rö
rande att se med vilken okuvlig energi 
taxeringsnämndernas ordförande tar re
da på exempelvis hur stor rabatt en brev
bäraraspirant hade vid inköp av uniforms
mössa, så att mellanskillnaden kan bli 
föremål för taxering." 
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